[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «26 » апреля  2011 г.

        № 140-д

О выполнении требований по формированию

и ведению государственного банка данных о детях,

оставшихся без попечения родителей, в  муниципальном

образовании – городской округ город Рязань

В целях обеспечения установленного действующим законодательством порядка в части осуществления учета детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с письмом министерства образования Рязанской области от 08.04.2011 № НБ/12-2162, руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) принять  меры  по  недопущению  нарушений,  связанных с оформлением

анкет детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся на учете                          в региональном банке данных;

          2) обеспечить соблюдение порядка и сроков передачи сведений о детях, оставшихся без попечения родителей, в региональный банк данных;

3) в целях профилактики возвратов детей активизировать деятельность                  по сопровождению замещающих семей, привлечению муниципальных служб                 и специалистов к организации системной своевременной работы по психолого-педагогической помощи детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов (попечителей), приемных родителей                       и усыновителей;

4) информировать министерство образования Рязанской области                                         о всех проблемных ситуациях в замещающих семьях, результатом которых может быть отмена решения о передаче ребенка в семью;

5) проинформировать министерство образования Рязанской области                             и Рязанскую городскую Думу об исполнении настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на комитет по образованию, науке и молодежной политике (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов